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Zástupci města Jičína a společnosti Sene-
Cura, největšího nestátního poskytovatele
pobytových sociálních služeb v  Česku,
v pátek 1. října slavnostně zahájili rekon-
strukci starých kasáren na nový domov pro
seniory. Dvě staré budovy bývalých
kasáren v ulici Československé armády se
během jednoho a půl roku promění
v  moderní SeniorCentrum s  kapacitou
120 lůžek pro seniory a pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou či jiným typem demence. 
Společnost SeneCura budovy zakoupila od
města Jičína na základě nabídkového řízení.
V kupní smlouvě byl obsažen závazek, že zde
má vzniknout sociální zařízení. 
„Jsem opravdu rád, že dlouho osiřelé budovy
budou adaptovány k novému smysluplnému
využití pro Jičín a jeho obyvatele. Jičín poby-
tovou sociální službu potřebuje a dostane ji
v podobě nového moderního domova,“ uvedl
starosta města Jičín JUDr. Jan Malý. Slavnost -
ního setkání se kromě něj zúčastnili finanční
ředitelka skupiny SeneCura Ing. Dita Chrasti-
lová, provozní ředitelka skupiny SeneCura
Ing. Věra Husáková, a místostarosta města
Jičín Ing. Petr Hamáček a senátor Ing. Tomáš
Czernin. Po úvodních slovech požehnal zahá-
jení stavby farář Prokop Tobek.
V otevřeném  SeniorCentru se kromě lůžek
domova pro seniory a domova se zvláštním
režimem počítá i s odlehčovací službou. „Vyba-
vení bude v souladu s vysokým standardem
SeneCura, to znamená jednolůžkové a dvou-
lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením.
V  SeniorCentru najdou klienti také kapli,
kadeřníka, wellness místnost, fitness centrum
a terapeutickou zahradu Memory Garden,“
uvedla Ing. Věra Husáková, provozní ředitelka
SeneCura. „SeniorCentrum Jičín vytvoří také
zhruba 70 pracovních míst pro pečovatelky,
pečovatele, zdravotní sestry, zaměstnance
kuchyně a další personál,“ dodala. 

Nový domov vzniká ve dvou budovách
bývalých kasáren, které budou propojeny
krčkem, přičemž vstup bude směrem od
lipové aleje. Zachovány budou vnější fasády
a ráz střech, takže třípatrová budova
zapadne do okolní zástavby. „Předpokládá-
me, že stavba bude dokončena na jaře 2023,
takže první klienti se pravděpodobně nastě-
hují začátkem léta toho roku,“ sdělila Dita
Chrastilová, finanční ředitelka skupiny
SeneCura. Nové zařízení je začleněno do
územní studie, která zahrnuje 10
hektarovou oblast, na níž bude vystavěna
nová obytná čtvrť po bývalých kasárnách. 
Klienti nového SeniorCentra budou mít
k dispozici řadu aktivit pro udržení co nejvyšší
kvality života. Podobných moderních Senior-
Center, založených na komunitním a mezige-
neračním propojování, aktuálně SeneCura
provozuje 16 po celé republice a plánují se

další. V České republice je SeneCura přední
uznávaný poskytovatel a zaměstnavatel
v sociálních službách. 

-jir-, autorem fotografií je Jakub Podobský
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V  případě říjnového čísla Jičínského
zpravodaje jsme zaznamenali několik ohlasů
od čtenářů, že mezi stranami byly vloženy
předvolební letáky různých stran či hnutí. Jed-
ná se o chybu, ke které došlo omylem, a jed-
noznačně chceme vyvrátit možné spekulace,
že se Jičínský zpravodaj snažil propagovat
některou ze stran či hnutí. 
Ostatně skutečnost, že mezi stranami se obje-
vily letáky různých politických subjektů napříč
politickým spektrem, sama hovoří o tom, že
nešlo o záměr. 
K chybě došlo u konkrétního doručovatele,
který z nějakého důvodu složil letáky a zpra-
vodaj dohromady a vše naráz vhodil do
schránky. Ačkoliv chyba už se stala a nelze ji
vrátit zpět, důrazně jsme upozornili distribu-
tora zpravodaje.  
Zároveň se velmi omlouváme všem
čtenářům. Jičínský zpravodaj je informativní
měsíčník, přinášející zprávy o činnosti města
Jičína a jeho příspěvkových organizacích, dále
o sociálních službách, neziskových organiza-
cích, kultuře, sportu a o historii města.

Redakční rada Jičínského zpravodaje 

Vyjádření redakční rady:
Letáky vložené do zpravodaje

Společnost SeneCura a město Jičín vytvoří z kasáren moderní domov pro seniory

Zleva: Senátor Ing. Tomáš Czernin, finanční ředitelka skupiny SeneCura Ing. Dita Chrastilová, provozní ředitelka
Ing. Věra Husáková, starosta JUDr. Jan Malý a první místostarosta Mgr. Petr Hamáček
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V  rámci projektu Cesta Valdštejnských
architektů se na zámku Gorzanów konal
Piknik s architekty. Zúčastnila se ho také
delegace z Jičína, jejímiž členy byli mimo
zástupců města i vedoucí Městského infor-
mačního centra Jičín a autor výstavy
o vévodových architektech. Projekt Cesta
Valdštejnských architektů má podpořit
česko-polskou spolupráci, cestovní ruch
a obecné povědomí o stavitelích valdštejn-
ské doby, jejichž dílo překračuje hranice.
Na projektu spolupracují město Jičín
a Nadace zámku Gorzanów. 
Právě Nadace zámku Gorzanów pořádala na
sklonku srpna Piknik s  architekty. Byl
připraven doprovodný kulturní program pro
veřejnost, prohlídky zámku Gorzanów a před-
náška o historii. Díky projektu Cesta Valdštejn-
ských architektů bude možné zrekonstruovat

část tohoto venkovského šlechtického sídla
v  polském okrese Kladsko. Mimoto zde
vznikne informační centrum a bude zřízeno
nové pracovní místo pro informačního pra-
covníka. Posléze se zámek otevře veřejnosti. 
Hlavním koordinátorem projektu je město
Jičín. Během Pikniku s architekty se zástupci
města Jičína setkali se svými partnery
z  Nadace zámku Gorzanów. Proběhlo také
pracovní jednání týkající se dalšího postupu
v projektu. 
V současné době je zřejmě nejvíce viditelnou
částí rekonstrukce ve Valdštejnské lodžii, kde
jsou rekonstruovány budovy na Čestném
dvoře a kde vznikne nový společenský mul-

tifunkční sál včetně zázemí. Obdobné
stavební práce se týkají Gorzanówa. Ovšem
projekt je ještě širší. Zabývá se totiž stavbami,
které po sobě zanechali architekti
Valdštejnské doby Giovanni Pieroni a Carlo
Lurago. Projekt proto propaguje i další pamě-
tihodnosti, konkrétně zámky Humprecht,
zámek Náchod a muzeum Kłodzko. Projekt
sestává také z „měkkých“ aktivit. Cílem je
vytvořit propagační materiály zvoucí
k návštěvě těchto památek. Vznikne proto již
zmíněná expozice, která bude umístěna
v novém multifukčním sále ve Valdštejnské
lodžii, obdobná expozice bude i na zámku
Gorzanów. Dále se připravují cestoknížka,
pohlednice a noviny. Chystá se i natáčení
dokumentárního filmu a nový quest do
mobilní aplikace Skryté příběhy.  -jir- 

Nadace zámku Gorzanów připravila Piknik s architekty

Marek Haisig (vlevo) z  Nadace zámku Gorzanów hovoří s  jičínským místostarostou Petrem Hamáčkem
a s vedoucí odboru kultury Zuzanou Vavřincovou

Hřbitovní kaple na hlavním jičínském hřbi-
tově je ve špatném stavu a potřebuje
rekonstrukci. Vznikne projektová doku-
mentace na stavební úpravy. V  letošním
roce proběhne zpracování podkladů,
v  příštím by mohla vzniknout
dokumentace. Obě fáze bude mít na
starosti společnost INRECO s.r.o. z Hradce
Králové, která se tvorbou projektů pro
obnovu památek zabývá. 
Sběr podkladů bude dle cenové nabídky stát
86 tisíc Kč bez DPH (104 060 Kč vč. DPH), sesta-

vení dokumentace potom 110 tisíc Kč bez DPH
(133 100 Kč vč. DPH). Sběr podkladů, který by
se měl stihnout do konce letošního roku,
sestává ze zaměření stávajícího stavu včetně
krovu, průzkumu vlhkosti a ze stavebně tech-
nického průzkumu. Následovat bude
biologický průzkum svrchní části stavby a res-
taurátorský průzkum. Záměrem je restaurovat
vitráže, zvon a mechanismus zvonění. 
Celkovou cenu za rekonstrukci kaple nelze
nyní odhadnout, odhad nákladů přinese až
projektová dokumentace. Následný postup

musí schválit Rada města a rozhodnutí
o financování je na Zastupitelstvu města. 
Hřbitovní kaple stojí na pozemku st. 778 k. ú.
Jičín. Není registrována jako nemovitá histo-
rická památka, avšak nachází se v ochranném
pásmu pro Městskou památkovou rezervaci
Jičín. Bez stavebního zásahu by se mohla
dostat do havarijního stavu. Kaple se nachází
přibližně uprostřed hřbitova a nejedná se
o mnohem známější kostel Panny Marie
Bolestné de Salle, jenž stojí u hlavního vstupu.  

-jir-

Kaple na hlavním hřbitově potřebuje rekonstrukci

Rada města uložila Odboru územního plánu
a rozvoje města zpracovat nové poznatky ze
studie zástavby Jičín – Na Tobolce. Jičínské
územní plánování navrhne změny Územního
plánu Jičín a Regulačního plánu historického
jádra města Jičína. 
Zapracování změn navrhla i Komise pro stra-
tegický plán a rozvoj. Ze zápisu jednání této

komise dne 27. 9. 2021: „Studie obsahuje
návrh výstavby multifunkční sportovní haly
včetně šaten pro hokejisty, haly pro curling,
tělocvičny s  posilovnou a zázemí pro SPŠ
a bytový dům s parkovací plochou. Ing. arch.
Radek Jiránek doporučil, vzhledem k význam-
nému zásahu do území v bezprostřední blíz-
kosti historického centra města, zadání

architektonické studie, která by se, jak
vyplynulo z následné diskuse, týkala jednot-
livých objektů.“ Komise na svém jednání dne
27. 9. 2021 také diskutovala o souvislostech
zástavby uvedeného území. Hovořila o mož-
nosti úpravy mostu přes Cidlinu včetně zbu-
dování podjezdu pro cyklisty nebo o zřízení
dalších parkovacích míst. -jir- 

Do územního plánu a regulačního plánu bude začleněna studie zástavby Jičín – Na Tobolce
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V  úterý 5. října dopoledne byly v  Jičíně
slavnostně odhaleny Kameny zmizelých,
které připomínají členy rodiny Goliatho-
vých, zasažených nacistickým režimem.
Pět Kamenů zmizelých (v originále Stol-
persteine) bylo umístěno před dům na
Valdštejnově náměstí čp. 3, kde rodina žila.
Tři její členové byli zavražděni, dvěma dal-
ším se období nacismu a fašismu podařilo
přežít. Odhalení kamenů provedl starosta
města JUDr. Jan Malý a dárce JUDr. Martin
Kryl. Do Jičína přicestovali i přímí příbuzní
rodiny Goliathových. 
„Tři členové rodiny totalitu nepřežili. Dva ano,
ale musím dodat, že tito dva, kteří navzdory
všem okolnostem přežili to nejhorší období,
byli vzápětí silně zasaženi další totalitou, která
přišla po válce,“ uvedl Martin Kryl, donátor
kamenů. 
„Věřím, že Kameny zmizelých, které v Jičíně
máme, přispějí ke vzpomínce náš všech na
období nacistického teroru. A také věřím, že
udržování této vzpomínky pomůže vyhnout
se podobným dějinným událostem v budouc-
nosti,“ řekl krátce před samotným odhalením
kamenů starosta Jan Malý. 
U odhalení byli přítomni občané města i čle-
nové zastupitelstva. Byli zde i studenti ze

středních škol, a to z Masarykovy obchodní
akademie a Lepařova gymnázia.
Místostarosta Mgr. Petr Hamáček věnoval
svou myšlenku právě jim. „Kameny zmizelých
jsou důkazem, že takzvané velké dějiny občas
zasáhnou také obyvatele v Jičíně. A to nikdy
není dobré. Velkým úkolem je zařídit, aby se
to v budoucnu nestávalo. A je to úkol právě
pro vás, abyste svou činností a zájmem tomu
bránili a předcházeli,“ řekl studentům. 
Donátor Martin Kryl, který se před časem
s  myšlenkou umístit Kameny zmizelých
obrátil na vedení města Jičína, si připravil
přednášku o jednotlivých členech rodiny.
Uskutečnila se v bývalé židovské škole. Cílem
přednášky bylo ukázat zejména studentům,
že za každým kamenem je jedna tvář, jeden
barvitý lidský život, jeden obyvatel města Jičí-
na. Nacistická diktatura nezákonně, bezdů-
vodně a v  rozporu se základní morálkou
vytrhla tyto jičínské občany z jejich životů. 
Rodina Goliathových nebyla jediná, na kterou
dopadl nacistický teror. Podobných osudů
bylo mnohem více. Jenom v Jičíně jsou další
dvě skupiny Kamenů zmizelých. V roce 2019
byly na Žižkově náměstí odhaleny kameny za
rodinu Steinerových, rok nato pak na Vald-
štejnově náměstí za rodinu Hahnových. Stol-

persteine je mezinárodní iniciativa, která
vzešla z mysli německého umělce Guntera
Demniga. První kámen usadil 16. prosince
1992 před radnicí v Kolíně nad Rýnem. Od
roku 2008 jsou umisťovány i v  České
republice. „Stolpern“ znamená v němčině „klo-
pýtnout“. Myšlenka o Stolpersteine spočívá
v  tom, že o tyto kameny zasazené v dlažbě
kolemjdoucí klopýtne pohledem a krátkým
zamyšlením.   

-jir- 

V Jičíně bylo odhaleno pět Kamenů zmizelých připomínajících rodinu Goliathových

Rada města schválila pravidla pro
příspěvky na kastraci a následnou péči
o kočky a kocoury. Na problematiku tou-
lavých koček upozorňují i někteří občané
spojení s městským útulkem pod Zebínem.
Nejlepším řešením dle nich je zřídit spe-
cializovaný útulek („kočičí azyl“). Po
zvážení město Jičín nepovažuje toto řešení
za vhodné. Je to totiž pouze řešením
následků přemnožení, čemuž je lepší před-
cházet preventivním opatřením.
Způsobem, jak lze regulovat množení tou-
lavých zvířat, je ustanovení pravidel pro
kastraci.  
Nově schválená pravidla stanovují, za jakých
podmínek vzniká v Jičíně nárok na příspěvek
na uhrazení kastrace. Nárok uplatňuje osoba,
která se ujala nalezené či opuštěné kočky
nebo kocoura, zajistila kastraci a poskytla
následnou péči. Tento nárok vzniká dnem
vystavení dokladu (faktury) za kastraci
a žádost může být podána nejdříve po
uplynutí 5 dnů po provedení kastrace kocoura

a 10 dnů po kastraci kočky. Požadavkem také
je, že žadatel o zvíře pečoval a předal ho zpět
na nalezené místo nebo ho umístil do jiného,
vhodného prostředí. Žadatel musí vyplnit for-
mulář, který bude společně s kompletním zně-
ním pravidel dostupný na webových
stránkách města. 
Výše příspěvku na kastraci je 1200 Kč plus
300 Kč za následnou péči (10 dnů) v případě
kočky a 800 Kč plus 200 Kč za následnou péči
(5 dnů) v případě kocoura. Příspěvky budou
vypláceny do doby, než bude vyčerpán objem
finančních prostředků alokovaný na daný rok,
nerozhodne-li Rada města jinak. Pro rok 2021
je na kastraci alokována suma 25 tisíc Kč. 
Městský úřad Jičín se skrze Odbor životního
prostředí a ekologie obrátil pro radu k Ústřední
komisi pro ochranu zvířat. Z dodaného dopo-
ručení lze vyčíst, že: „Regulací populace zvířat
se obecně rozumí soubor soustavně provádě-
ných preventivních opatření, které mají
přispět k udržení populace v určité zdravotní,
genetické, případně chovatelské kvalitě. Zej-

ména mají omezit rizika, která mohou nastat
překročením mezí početnosti populace v jejím
teritoriu, a zabránit vzniku utrpení zvířat a nad-
měrných škod, např. šíření nákaz nebo jiných
nežádoucích vlivů jejími přemnoženými
a často oslabenými příslušníky. Soustavně
a včas prováděná regulační opatření mají
omezit zejména nepřirozenou nabídku
potravních zdrojů a dostupnými prostředky
omezit možnost rozmnožování populace. Pre-
ventivní charakter těchto opatření má zabránit
tomu, aby jejich pozdní uplatňování vedlo
k utrpení zvířat a nutnosti likvidace velkého
množství přemnožených jedinců.“ 
Z  výše popsaného je zřetelné, o jak moc
citlivou záležitost se jedná. Kočky, potažmo
toulavá zvířata, jsou živí tvorové zasluhující
respekt, což město Jičín plně chápe. Výše
popsané ukazuje, že preventivní opatření for-
mou kastrace jsou pro populaci zvířat humán-
nější než následky přemnožení. 

-jir- 

Jičín má nová pravidla pro vyplácení příspěvků za kastraci koček

Rada města schválila cenovou nabídku firmy
Projektservis Jičín s.r.o. na vypracování pro-
jektové dokumentace na rekonstrukci ulice
Seifertova. Vytvoření dokumentace bude stát
397 800 Kč bez DPH. Dokumentace se bude
zabývat celou ulicí v délce 620 metrů a šíři 12
metrů. 

Společnost GasNet se v  roce 2022 chystá
rekonstruovat hlavní trasu včetně přípojek.
Svou infrastrukturu zde bude opravovat
i Vodohospodářská a obchodní společnost
Jičín a.s (VOS). Město Jičín vyjednalo postup,
že GasNet nebude provádět finální úpravu
povrchů, ale poskytne městu finanční pro-

středky. Jičín pak sám provede rekonstrukci
povrchů. Předpokladem je, že město ulici zre-
konstruuje v roce 2023, jakmile GasNet a VOS
dokončí své práce. Proto je nyní nutné bez
prodlení připravit projektovou dokumentaci.
Bude zhotovena do konce letošního roku. 

-jir- 

Připravuje se dokumentace na rekonstrukci Seifertovy ulice
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jakkoliv zajímá nebo se jen chcete dozvědět
více, kontaktujte níže uvedené pracovnice ze
sociálně právní ochrany dětí a domluvte si
nezávaznou konzultaci.
K týdnu pěstounství se město Jičín připojuje
svými akcemi již několik let. V každém ročníku
trochu jiným způsobem. V předchozích letech
byly v Biografu Český ráj promítány informační
spoty z celostátní kampaně Hledáme rodiče,
v nichž vystupovali herci David Švehlík, Saša
Rašilov a Ondřej Vetchý. Tyto ale i novější spoty
jsou stále k dispozici ke zhlédnutí na www.hle-
damerodice.cz/tv-spoty. Ve vestibulu kina byla
umístěna tematická expozice o konkrétních
pěstounech s názvem Jsem pěstoun a o jejich
životních příbězích. Rovněž byly v předchozích
Týdnech pěstounství vystaveny dětské výkresy
a kresby u podatelny Městského úřadu Jičín
na Žižkově náměstí. Výstavy byly na téma Dítě
a rodina.
V rámci týdne pěstounství šlo již o druhé
setkání pěstounů s pracovníky města Jičín.  

-jir- 

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Denisova ulice, dům čp. 212, Hospodyňská škola, Foto Alois Podlipný

Denisova ulice přetíná několik dalších ulic.
Vede totiž od nároží Jungmannovy, přes nároží
ulic Fügnerovy, Českých bratří a Lošťákovy. Dří-
ve se zde říkávalo U široké meze, v období
2. světové války nesla ulice název Malochova.
Na sklonku 19. století, v roce 1897, byla v Deni-
sově ulici postavena jednopatrová hospodář-
ská škola. Kromě dané výuky byly v této škole
pořádány různé kurzy pro zemědělce, zejména
o zužitkování ovoce a zeleniny. Ve 20. letech
20. století bylo sídlo školy rekonstruováno pro
roční hospodyňskou školu, ve které započalo
vyučování v  září 1927. Plány na přestavbu
a rozšíření vypracoval Ing. arch. Č. Musil. První
ředitelkou se stala Anna Stádníková
(1927–1938), která mj. velmi často pořádala

kuchařské kurzy. V  letech 1940–1947 byl
v patrech budovy umístěn okresní úřad ochra-
ny práce. Později zde měla sídlo také zeměděl-
ská učňovská škola mechanizační, která byla
v roce 1961 přemístěna do nedalekých Hořic.
V pozdější době začala budovat sloužit jako
Dům mládeže Vyšší odborné školy a Střední
průmyslové školy Jičín.
Na vnějších rozích otevřené verandy jsou dvě
sochy selských dívek, které symbolicky znázor-
ňují činnosti budoucích hospodyněk. První dív-
ka drží v rukou košík plný zeleniny, druhá dívka
amforu s makovicemi. Sochy, jejichž autorem
je Antonín Mára, vznikly ve školních dílnách
Sochařské a kamenické školy v Hořicích. Dato-
vané jsou k roku 1926. Jana Kořínková

V září se opět uskutečnil Týden pěstounství,
což je celostátní iniciativa, do níž se město
Jičín zapojuje již několik let. V rámci této
akce se v Rodinném centru Kapička usku-
tečnilo setkání pěstounů z Jičínska s pra-
covnicemi Odboru sociálních věcí
a zdravotnictví Městského úřadu Jičín. Kro-
mě příjemně stráveného odpoledne bylo
v rámci této akce poděkováno pěstounům
za jejich dlouhodobou a nelehkou činnost. 
Děkujeme také Rodinnému centru Kapička za
pomoc při realizaci akce. Na pěstouny čekalo
malé pohoštění a děti v pěstounské péči si užily
zábavný a tvůrčí program. Setkání se

uskutečnilo za podpory starosty města Jičína. 
Jedním z účelů Týdne pěstounství je představit
pěstounskou péči veřejnosti. Pokud Vás téma

Týden pěstounství v Jičíně

Kontakty: 
Ivana Jandová, tel.: 493 545 257, 
jandova@mujicin.cz 
Mgr. Iva Benešová, tel.: 493 545 258, 
benesova@mujicin.cz 
Bc. Zuzana Flégrová, tel.: 493 545 248, 
flegrova@mujicin.cz 
Mgr. Eliška Helikarová, tel.: 493 545 235,
helikarova@mujicin.cz

Koeficient pro výpočet daně
z nemovitostí zůstane na

hodnotě 2
Zastupitelstvo města na doporučení Rady
města vydalo novou obecně závaznou
vyhlášku č. 6/2021 o stanovení koeficientu
pro výpočet daně z  nemovitých věcí.
Základní koeficient zůstane v roce 2022 na
hodnotě 2. Tento koeficient je městu Jičín
přiřazen ze zákona na základě počtu oby-
vatel. Původní vyhláška měla již cca 20 let
od svého vydání a bylo nutné reagovat na
nové zákonné normy. 
Zákon o dani z nemovitých věcí umožňuje
obcím ovlivnit výši daně z nemovitých věcí,
a to právě vydáním závazné vyhlášky. Obec
je oprávněna snížit nebo zvýšit koeficient při-
řazený obcím dle počtu obyvatel. V případě
Jičína je onen přiřazený koeficient právě na
hodnotě 2. 
Tato hodnota bude v  roce 2022 brána jako
standard pro nemovitosti v  Jičíně. Jinak
řečeno, nová vyhláška v každodenním životě
změnu nepřináší. Z novelizací zákona o dani
z nemovitých věcí (zejména z poslední novely
č. 609/2020 Sb.) vyplývá, že obec může
vyhláškou určit výši koeficientu pro každou
část obce zvlášť. Nová vyhláška proto přímo
vyjmenovává lokality, v nichž bude koeficient
na hodnotě 1. Jedná se o katastrální území
Popovice, Robousy, Hubálov, část
katastrálního území Moravčice, dále jde
o části Soudná a Sedličky. Koeficient 1 se také
vztahuje na některé nejjižnější lokality města
(ulice Porák, nejjižnější úsek ul. Poděbradova).
U zdanitelných staveb a zdanitelných
jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. b)
až d) zákona o dani z nemovitých věcí nová
vyhláška stanovuje koeficient 1,5. -jir-
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Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Po roční přestávce zaviněné epidemií covid-
19 se ve dnech 5. 9. – 17. 9. 2021 uskutečnil
v malebném prostředí kempu Sedmihorky
cyklistický kurz naší školy. Účastnilo se ho
45 žáků 8. ročníků, a proto byl rozdělen do
dvou turnusů. Pedagogický dozor tvořila
osvědčená sestava – paní učitelky
Vosáhlová, Šolcová, Fišerová, Radová a páni
učitelé Jirsa, Beneš, Charousek a Vorel.

Účastníci kurzu byli ubytováni v chatkách
a stravovali se formou polopenze v místní res-
tauraci. Hlavní náplní byly cyklistické výlety do
zajímavých lokalit Českého ráje – např. Malá
Skála, Klokočské skály, rozhledny Dubecko
a Čížovka, skalní tunel u Branžeže, hrad Kost
a další malebná místa našeho kraje. Během
volného dne ve středu si účastníci kurzu
vyslechli přednášku o základech první pomoci,

zkusili si i azimutový závod, zastříleli si ze vzdu-
chovky a na závěr si ověřili své schopnosti ovlá-
dání jízdního kola při jízdě zručnosti.
Během celého kurzu se nevyskytly žádné
závažné kázeňské a výchovné problémy,
dobrý byl i zdravotní stav žáků. Všechny cíle
kurzu – zvýšení fyzické kondice, poznání
památek a míst Českého ráje, vzájemná komu-
nikace a spolupráce v kolektivu, schopnost
postarat se sám o sebe – byly zcela splněny.
I počasí bylo letos přívětivé, babí léto na sebe
nenechalo čekat. Pouze druhý turnus promokl
dopoledne při čtvrtečním cyklistickém výletu
na hrad Kost. Všichni se však s nepřízní počasí
statečně vypořádali a odpoledne se již počasí
umoudřilo.
Závěrem lze konstatovat, že kurz se vydařil,
dětem se líbil a určitě nelitovaly vynaložené
fyzické námahy, kterou musely při výletech
po Českém ráji vyvinout. Poděkování patří
také rodičům, kteří pomohli s odvozem zava-
zadel a materiálu.

Mgr. Martin Beneš, vedoucí kurzu

Žáci z Husovky opět na cyklistickém kurzu

Žáci šestých tříd vyrazili na adaptační kurz.
Sešli se před školou, čekalo je otestování,
které dopadlo dobře, a mohli vesele
vyrazit. S  batohy na zádech jsme šli
směrem na Jinolice.  
Prošli jsme silnice, louky a hlavně lesy, až jsme
došli na místo. Celá 6. A, a myslím si, že i ostatní
třidy, byla hladová a netrpělivá, co ji čeká dál.
Šli jsme tedy na oběd. Poté jsme si vybalili
a trošku si i odpočinuli po náročné cestě. Odpo-
ledne nás čekalo hlavně seznámení a poznávání
se s naší novou paní učitelkou třídní. Začali jsme
hrát hry, při kterých jsme si uvědomili, že jsme
hodně hlučná třída a že bychom s tím měli něco
udělat. Slíbili jsme vedoucím, že se o to

pokusíme. Zahráli jsme si ještě spoustu dalších
her během celého odpoledne.
K večeři jsme si pochutnali na kuřeti na paprice
a měli chvilku pro sebe, než následovala noční
hra. Úkolem bylo dostat od samotné Sněhurky
podpis. Ten se ale nedává jen tak zadarmo!
Museli jsme dojít ke všem sedmi Sněhurčiným
trpaslíkům a vysloužit si od nich podpisy za
malé úkoly, které nebyly vždy lehké. Dokončit
hru se podařilo většině dětí z naší 6. A. Pak už
jsme šli všichni na kutě.
Ráno po snídani jsme si začali balit věci, protože
jsme museli v 10 hodin opustit naše ubytování.
Hráli jsme ještě pár her a napsali jsme paní uči-
telce anonymní dopis. Čekala nás také společná

hra, které se zúčastnily všechny třídy. Měli jsme
za úkol udělat obyčejnému vajíčku nějaký obal,
aby neprasklo, když ho budeme házet z dvou-
metrové výšky. 
Před cestou jsme si dali k obědu výborný řízek
s bramborovou kaší a pak jsme vyrazili zpět ke
škole. Myslím si, že celá 6. A si hlavně
uvědomila, že je moc hlučná a že to vlastně
i většině vadí. Proto si z  adaptačního kurzu
odnášíme zážitky, ale i to, že se alespoň trochu
budeme snažit dodržovat naše nové heslo
„VOLUME DOWN“, tedy snížit hlasitost.  
Akce byla podpořena z grantu primární pre-
vence, který poskytl Královéhradecký kraj.

Viola Bláhová, žákyně 6. A

Adaptační kurz žáků 4. ZŠ

Již po 27. pořádala Střední škola zahradnická
v Kopidlně soutěž Kopidlenský kvítek. A i letos
byli naši žáci u toho. Kopidlenský kvítek zahrnuje
totiž vedle disciplín pro středoškoláky i soutěže
pro základní školy. Naši žáci mají každoročně
možnost poměřit své síly v soutěži Kopidlenské
poupě. 

Hájit barvy Soudné šli žáci ze sedmého a osmého
ročníku, jmenovitě Adéla Jará, Nela Brandová
a David Kvasnička. Soutěž se skládala z teoretické
části, kde žáci předvedli znalosti o přírodě
a poznávání rostlin a z části praktické. V praktické
části vytvořili žáci podzimní aranžmá, které se
stalo vítězem soutěže. Podzimní vazbu si pyšní

autoři přivezli do školy. Všichni můžou ocenit
kreativitu našeho soutěžního týmu u školního
vchodu, kde je aranžmá vystaveno. 
Žákům bychom chtěli poděkovat za účast v sou-
těži a těšíme se na další návštěvu a spolupráci
se zahradnickou školou v Kopidlně. 

-jir-

Žáci ze Soudné soutěží v Kopidlně

Dne 23. 9. 2021 se na školním dvoře uskutečnila
prohlídka hasičského auta s potřebným vyba-
vením. Odborný výklad nám poskytl velitel SDH
Valdice pan Roman Šídlo. Velmi erudovaně
a zároveň zábavnou formou seznámil žáky 8. C
s prací dobrovolných hasičů. Navázal tak na
informace o náročnosti zásahů a poskytování
první pomoci. 
Žáci si prohlédli vybavení hasičského auta,

vyzkoušeli ochranný oblek a mladé hasičky
z Valdic, žákyně 8. třídy, nám ukázaly své prak-
tické dovednosti s proudnicí. Velký zájem vzbu-
dila akce u prvňáčků a žáků prvního stupně,
kteří se také přišli podívat. 
Práce dobrovolných hasičů si velmi vážíme
a děkujeme za čas, který této činnosti věnují ve
svém volném čase.

Mgr. Kateřina Zikmundová, učitelka 2. st.

Ukázka techniky SDH Valdice na dvoře ZŠ Husova
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Měli jste někdy profesní sen, jako třeba:
zahrát si na ledě hokej s Jardou Jágrem,
nebo si zazpívat s Bono Voxem ve
Wembley, nebo si uvařit nedělní oběd se
Zdeňkem Pohlreichem? 
Pokud máte velké štěstí, bohatého strýčka
nebo se probojujete do finále té správné talen-
tové soutěže, možná se Vám podobné sny
i vyplní. 
Mít takovou příležitost v 15 letech a bravurně
se jí chopit těsně po velkých letních prázdni-
nách, kdy se nehraje a necvičí, to už vyžaduje
ne jenom to štěstí, ale také pořádný kus
odvahy a kuráže. 
Vlasta Pospíšilová, naše studentka druhého
cyklu hry na housle rozhodně prokázala, že si
takovou příležitost zaslouží a svojí odvahou
a kuráží nám všem, kteří jsme tomu přihlíželi,
řádně „vytřela zrak“. Dostala možnost zahrát
si houslové duo na koncertě s panem Jarosla-
vem Svěceným, virtuosem světového formátu,
který se svým uměním procestoval skutečně
celou Zeměkouli. Jeho koncertní turné a fes-
tivalová vystoupení obdivovali posluchači
v USA, v celé Evropě, Mexiku, Chile, Rusku,
Maroku, Indonésii, Indii, Thajsku a řadě dalších
zemí.
Vlastička studuje hru na housle už 11 let, a jak
sama říká, koncertu se nebála. Skladbu „Pět
kusů pro dvoje housle“ skladatele Dimitrije
Šostakoviče měla skvěle nacvičenou a„usaze-
nou v rukou i mysli“, protože ji s paní učitelkou
Miroslavou Mrkáčkovou připravovaly v prů-
běhu celého loňského školního roku. Zároveň
také všech pět tanců pečlivě nastudovaly
a sehrály s korepetitorkou, paní učitelkou
Zuzanou Pelcovou.
To všechno zní velmi připraveně a vyrovnaně,
ale přece jen, když potom nastane den D, do
Porotního sálu se nahrne skupina žáků smyč-
cového oddělení na přednášku o historických

houslích s panem Svěceným, po které
následuje jediná zkouška společného výstupu,
která začíná se zpožděním asi tak hodinku
před samotným koncertem – to už je jiný záži-
tek. 
Sama hlavní protagonistka Vlasta i obě paní
učitelky to zvládly s naprostým klidem a jisto-
tou. Vlastička se postavila proti panu Svěce-
nému, kývli na sebe jako spojenci a dlouholetí
hráči a jejich dvojhlasé tóny naplnily, společně
s klavírním doprovodem, Porotní sál neoby-
čejně barvitou hudbou ruských tanců. Pan
Svěcený dodal několik připomínek a povzbu-
zení přítomní učitelé postupně zavřeli ústa,
otevřená údivem a šlo se do Masarykova
divadla. 
Před samotným výstupem Vlasty a pana Svě-
ceného v úvodu jeho sólového jičínského kon-

certu se pochopitelně objevily drobné
provozní komplikace, zapomenuté lodičky
paní učitelky, nebo chybějící stojan na noty,
ale pak už ticho, světla reflektorů, Vlasta v krás-
ných květovaných šatech, pan Svěcený v kvě-
tovaném saku a „Pět kusů pro dvoje housle“
v takovém podání, že na to budeme ve škole
ještě dlouho vzpomínat. 
Celý koncert a návštěva pana Svěceného nás
ohromily po všech stránkách. Houslové
umění, vstřícnost, znalosti, příjemné vystupo-
vání a elegance pana Svěceného nás vtáhly
do nového školního roku s výraznou připo-
mínkou toho, o co se vlastně ve škole snažíme.
Vychovat z našich dětí umělce a kulturní osob-
nosti. Gratulujeme a děkujeme všem zúčast-
něným. 

Marta Detková, ZUŠ Jičín

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

V  týdnu od 27. 9. do 1. 10. odjelo 67 žáků
sedmých ročníků na   sportovně turistický
pobyt na Slapy, konkrétně do Hotelu
Atlantida v Živohošti. Po příjezdu a ubytování
se sami žáci rozdělili do skupin a začali plnit
rozmanité úkoly. 
Kromě řešení různých kvízů a vědomostních
soutěží se utkali na poli sportovním, zápolili
v míčových hrách, ve štafetovém běhu a v dal-
ších pohybových dovednostech. Kromě toho
chodili na výlety po okolí a samozřejmě byl
čas určený i k učení. Nechybělo i každodenní
bodování pokojů. O překvapení v této discip -
líně nebyla nouze.
Pobyt jsme zakončili vyhodnocením a odmě-
něním nejlepších týmů, opékáním buřtů a dis-
kotékou, kde to téměř všichni tanečníci rozjeli
od první písničky. Myslíme, že si všichni pobyt
v přírodě užili a budeme se těšit na další spo-
lečnou akci.

ZŠ 17. listopadu

Jednička na sportovně turistickém pobytu

Vlasta Pospíšilová a Jaroslav Svěcený na prknech Masarykova divadla

Foto J. K. Čeliš
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K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny

Divadelní předplatné 2022 
V nejbližších dnech odtajníme jednotlivé insce-
nace zařazené do abonmá nové sezony. Ale už
nyní upozorňujeme, že přednostní prodej
abonmá současným předplatitelům je
připraven v Městském informačním centru od
15. 11. do 20. 11. 2021. Nevyzvednuté a nové
abonentky budou k dispozici od čtvrtka 25. 11.
2021. Bližší informace naleznete na
www.kzmj.cz

Pavel Nožička

Slavnostní křest nového
komiksu s Petrou Braunovou 

Spisovatelka Petra Braunová navštívila
Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně již něko-
likrát. Často si povídala s dětmi o svých
knihách a rovněž několikrát potěšila
prvňáčky svou přítomností během slav -
nostního pasování, kdy k  nim nejenom
hezky promluvila, ale i podepsala svou
knížku Kuba nechce číst, se kterou
prvňáčci rádi začínají svou literární cestu.
Na další návštěvu Petry Braunové v Jičíně se
můžeme těšit 5. listopadu. Opět přijede, aby
si popovídala s dětmi o psaní, čtení a dalších
věcech, které je zajímají, když se setkají
s opravdovou paní spisovatelkou.
V  rámci dopoledne pro děti společně
pokřtíme i nový komiks o jičínské knihovně.
Ten počátkem letošního roku vydala
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně. Seznamuje
čtenáře s prostory knihovny, se základními
službami i se Čtipískem Knihovnickým, který
je maskotem dětského oddělení a provádí
děti celým komiksem. Výtvarnice Barbora Brů-
nová nakreslila komiks tak, že všichni poznají
zákoutí naší knihovny na první pohled. Petra
Braunová společně s  dětským oddělením
jičínské knihovny ho doplnila o zajímavé
texty. Nový komiks bude sloužit malým čte-
nářům jako průvodce po knihovně.

-ms- 

Podzim v jičínské knihovně
bude pestrý

Čtenáři Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně si
již zvykli, že pokud to epidemiologická
situace alespoň trochu dovoluje, chystají kni-
hovnice množství zajímavých pořadů pro
všechny věkové kategorie. V listopadu tomu
nebude jinak.

Literární události a setkání s autory
Knihovna s  velkým potěšením ráda uvede
několik nových knih, které si zaslouží přízeň čte-
nářů. Ve čtvrtek 4. listopadu od 15 hodin navštíví
knihovnu Petr Voldán, zkušený novinář, zahra-
niční zpravodaj a rozhlasový a televizní reportér,
aby představil svou knihu Na vlnách s Petrem
Voldánem: ušima, očima i srdcem kolem světa.
Další knihou, kterou bude knihovna přibližovat
svým čtenářům, bude Krajina v rukou barokního
člověka: Lidé a krajina 16. – 18. století na
východě Čech. Knihu představí přímo její autoři
Eva Chodějovská a Jiří Balský ve středu 10. lis-
topadu od 18 hodin.
Poslední významné listopadové uvedení knihy
připadá na středu 24. listopadu rovněž od 18
hodin. Jičínu dobře známá Martina Komárková
představí svou nejnovější knihu pro děti Ema
se má. S Martinou Komárkovou se knihovna
naposledy spojila online v období přísných covi-
dových opatření. Beseda byla věnována
televizní sérii Božena, k níž Martina Komárková
napsala scénář. Záznam z besedy je možné stále
zhlédnout na webových stránkách knihovny

V listopadu do biografu na
koncert a také diashow 

Ve středu 3. 11. v  19:00 se těšíme na
koncert Tomáše Linky – Kvartet. Známý
countryový zpěvák a legendární hráč na
foukací harmoniku Tomáš Linka připravil
klubový pořad k 50. výročí svého působení
na profesionální scéně. 
Prošel skupinami Greenhorns, Fešáci, Kanafas,
Cadillac PB a od roku 1999 má i svou dopro-
vodnou kapelu Přímá Linka. Koncert je sesta-
ven z jeho nejznámějších a nejslavnějších
písní ze všech těchto kapel, kterými za 50 let
prošel a vzpomene i na svého přítele a kolegu
Michala Tučného. Doprovází ho kytarista
a zpěvák Antonín Kny, perkusista a bubeník
Filip Kobrle a hráč na dobro a lapsteel Radek
Vaňkát.
Den před koncertem, tedy v  úterý 2. 11.
v 19:00 si nenechte ujít další cestovatelskou
diashow z našeho cyklu „diáky“. Přijede Pavel
Svoboda a bude vyprávět o své cestě po
Gruzii a Arménii. Pavel je skvělý fotograf
a živelný vypravěč. Promítne nám fotky ze
dvou měsíčních cest na Kavkaz. Svérázné
země pod Kavkazem otevírají svoji náruč
turistům. Vítejte v kraji divokých tradic a dob-
rosrdečných obyvatel. Vydáme se k zaledně-
ným horám mystické Svanetie se středověkou
atmosférou kamenných vesnic. Obětuje se
ovce, koza i býk, víno i pálenka čača teče prou -
dem, vítejte na křesťanském svátku Kvirikoba.
Stopem i pěšky vstříc přátelské družbě a dech
beroucím arménským klášterům. 
A aby toho nebylo málo, konečně k nám při-
jede Marek Slobodník se svou diashow
Afrikou na pionieri. Jak Marek popisuje:
„Můžete se těšit na video, slide show a roz-
právanie banskobystrického cestovateľa
Mareka Slobodníka z cesty naprieč Afrikou na
Jawách Pionier. Začalo to nevinným výletom,
keď sme po strednej škole vyrazili prvý krát
na pionieroch okolo Slovenska. Každým
rokom sme chceli vidieť toho viac, no a po
deviatich rokoch sa nám podarilo prejsť
naprieč celým kontinentom. Poďte si vypočuť
rozprávanie o tom, ako sme sa predierali
zamrznutou Európou do Afriky, kde nás
čakalo 45stupňové peklo v Sudáne a neko-
nečné prejazdy púšťami, tlačenie do obrov-
ských hôr v Etiópii či nekonečné pláže
Mozambiku... Piati cestovatelia, 5 mesiacov
na cestách, 15 tisíc kilometrov na jedných
z najhorších jednostopých motorových
dopravných prostriedkov.“  Na Marka se
těšíme v pondělí 22. 11. v 19:00.
Pokud bychom měli popsat všechny filmové
projekce v listopadu, pokryli bychom celou
dvoustránku ve zpravodaji, proto náš
program pěkně přehledně a aktuálně nalez-
nete na našem webu www.biograjicin.cz,
kde také můžete zakoupit vstupenky.

Program naleznete také v  programových
letácích, které jsou k  dispozici před
biografem, v biografu, v Městském informač-
ním centru a Masarykově divadle. Pojďte do
biografu!  

Za biograf Český Ráj Michal Miškovský

(https://knihovna.jicin.cz/2021/03/12/martina-
komarkova-nejen-o-serialu-bozena-online-bese-
da-knihovny-vaclava-ctvrtka/ ) Nyní se
s Martinou Komárkovou budeme moci sejít na
živo a společně zalistovat ve zbrusu nové knize
určené malým čtenářům. Účast nám slíbila i ilu-
strátorka knihy Markéta Laštuvková.

Přednášky, besedy a vzdělávání
V klubu pro mládež Free Time mají žáci jedineč-
nou možnost anglické konverzace s  rodilou
mluvčí. Na knihovní pobočce je připraveno
několik literárně výtvarných workshopů. Dětské
oddělení naplánovalo dopolední besedy se spi-
sovatelkou Petrou Braunovou a Danielem
Polmanem pro školní kolektivy. Zájemci o počí-
tačové kurzy se mohou stále hlásit u knihovnice
Andrey Scháňkové, během listopadu budou
kurzy věnovány tabulkovému procesoru Excel,
tvorbě prezentací v PowerPointu, Grafickému
editoru a zálohování dat. Pro rodiče dětí a další
zájemce je připravena přednáška MUDr. Miro-
slavy Hnízdové o současných problémech dětí
s řečí ve středu 3. listopadu od 18 hodin. 

-ms-
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Hned čtyři mistrovské závody v orientačních
sportech se konaly o jednom víkendu a jičínští
závodníci z nich přivezli 9 medailí a skvělé
výkony.
Nejvíce se dařilo bikerům ve Velké Kraši v blíz-
kosti Rychlebských hor. Matěj Tuma se v kate-
gorii M20 stal mistrem republiky na krátké
i klasické trati. Stejně tak Rozálie Kuchařová
v juniorkách. Dvakrát stříbrný byl v elitní pán-
ské kategorii Vojtěch Stránský. V dámské elitě

pak Vendula Musilová vybojovala druhé místo
na krátké trati a Markéta Kuchařová byla dva-
krát třetí. V žácích skvěle zajel krátkou trať
také Lukáš Tuma a bral druhé místo. Juniorům
a elitě začíná za dva a půl týdne Mistrovství
Evropy v Portugalsku a všem výše zmíněným
tam budeme držet palce.
Na Mistrovství ČR ve výběru oblastních druž-
stev ve Vysoké nad Labem reprezentovali Jičín
Matyáš Kopecký, Jan Vaníček, Selina Havrdová

a Viktorie Vyziblová. Matyáš s Honzou
pomohli svému družstvu ke skvělému 4.
místu, Selina s Viktorií k 7. místu z 35
startujících osmičlenných družstev.
Mistrovství ČR na klasické trati u Jílového nej-
lépe zaběhl finále A Jan Mrázek, který doběhl
12. Ve finále B se pak do TOP 10 prosadila
Sheila Havrdová (D16B) a Romana Mrázková
(D21B). -ven-

Mistrovský víkend orientačních sportů

Kluboví vedoucí své svěřence vedou
především k tomu, aby byl tanec pro ně
hlavně potěšením a radostí. Současně však
dokáží vychovat páry, které reprezentují svůj
klub na vrcholných soutěžích. Dne 28. 9. 2021
proběhlo v Pardubicích Mistrovství České
republiky ve standardních a latinskoameric-
kých tancích pořádané Svazem učitelů tanců
(SUT), kde taneční pár Petr Kunc & Edita Kun-
cová získali titul Mistrů ČR v kategorii „Senioři“
(1,2,3). Zároveň s nimi uspěl i mladý taneční
pár Miroslav Folprecht & Anna Marie
Aneltová, kteří získali titul Mistrů ČR v latin-
skoamerických tancích ve výkonnostní třídě
„Dospělí“.
Tanec je radost, pohyb má smyl, a proto má
Taneční klub KZMJ stále dveře otevřené
novým uchazečům. Těšíme se na vás v Masa-
rykově divadle. Tým TK KZMJ Jičín

Taneční klub TK KZMJ má
mistry ČR!
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V pátek 8. října si sokolové opět
připomněli Památný den sokolstva. Na
mnoha místech naší republiky uctili
památku 80. výročí tragických událostí
v roce 1941. V noci ze 7. na 8. října 1941
gestapo v rámci “Akce Sokol” zatklo na
1500 sokolských činovníků z ústředí, žup
i větších jednot. Byli mučeni, vězněni
a deportováni do koncentračních táborů. 
Plných 93 procent z nich do konce války zahy-
nulo. Ještě během této noci podepsal
Reinhard Heydrich úřední výměr o rozpuštění
České obce sokolské, kterou nacisté
považovali za nejnebezpečnější domácí orga-
nizaci, jejíž organizační aparát sloužil v maso-

vém měřítku odbojovému hnutí.
V Jičíně se sešli sokolové přímo před sokolov-
nou na Husově třídě. Kromě jiných vzpomněli
bratra Josefa Bergra, jehož jméno nese ve
svém názvu sokolská župa Jičínská-Bergrova.
Bratr Bergr byl po zatčení vězněn v koncen-
tračním táboře v Osvětimi, odkud se už nikdy
nevrátil.
Památný den sokolstva je poctou všem
členům a členkám Sokola, kteří během téměř
160 let existence obětovali své životy v boji
za svobodu, demokracii a samostatnost. Od
roku 2019 je zařazen do kalendáře
významných dnů České republiky.

TJ Sokol Jičín

S P O R T

Památný den Sokolstva

Po dlouhé pauze způsobené covidem, která
trvala 1,5 roku, se v Jičíně 2. října konečně
mohla uskutečnit celorepubliková soutěž
v pódiových skladbách Bohemia aerobic
tour. Byla realizována za finanční podpory
Královéhradeckého kraje a Města Jičína.
Zúčastnilo se jí 24 týmů v kategoriích Step,
Show a Fitness, v  nichž se představilo
celkem 176 závodnic.
Z oddílu aerobiku jičínského Sokola
startovalo 5 týmů, z nichž 4 vybojovaly medai-
lové pozice. V kategorii Show aerobik 9 – 11
let skladba Policajtky pod vedením trenérky
Aničky Kindermannové vybojovala 3. místo.
V kategorii Step 13 – 14 let si nejlépe vedla
skladba Devadesátky trenérky Johanky Vin-
klářové. Vybojovala 2. místo. Hned za ní na 3.
místě skončila skladba Beatles Nikoly Necha-
nické a na 4. místě skladba JLO Míši Beranové.
V nejnáročnější kategorii Fitness 15 – 16 let
tým Girls Power pod vedením Johanky Vin-

klářové a Šárky Šimákové vybojoval dokonce
zlaté medaile.
Všichni soutěžící i diváci vzorně dodržovali
zvýšená hygienická opatření. Společně

vytvořili skvělou sportovní atmosféru pro sou-
těž, která se tak stala úžasnou přehlídkou
krásných skladeb aerobiku.

TJ Sokol Jičín

Závodnice aerobiku T. J. Sokol Jičín sbíraly medaile

Nejprve blahopřání. V tyto dny se dožívá
významného životního jubilea 70 let starosta
města Jičína, můj kamarád, JUDr. Jan Malý.
Jendo, k Tvým významným narozeninám

především hojnost pevného zdraví, štěstí
i osobní spokojenost. 
A nyní poděkování. Poděkování za to, co jsi
za celý svůj život vykonal pro fotbalový SK

Jičín. Jako aktivní hráč od žáčků přes dorost
až do A mužstva v krajském přeboru. Byl jsi
známý jako technický hráč s výbornou při-
hrávkou a stejně dobrou kopací technikou.
Po skončení aktivní fotbalové dráhy jsi více
než dvacet let pracoval ve výboru oddílu,
poslední roky jako jeho předseda. Aktivně ses
podílel na všech pozitivních změnách, které
se uvnitř klubu udály. K fotbalu jsi přivedl své
dva syny, Honzu a Dana, kteří vzorně repre-
zentovali SK Jičín. Na svůj milovaný fotbal jsi
nezapomněl ani jako starosta města. S hrdostí
jsi otevíral v r. 2017 zrekonstruované kabiny
ve sportovním areálu, které jičínští sportovci
tolik potřebovali. Pokud najdeš volnou
chvilku, jsi pravidelným účastníkem domácích
utkání SK Jičín. 
Při každém setkání vzpomínáme a vzpomí-
náme. Na naše zápasy, na trenéry, spoluhráče,
kamarády, vítězství i porážky. Tak, Jendo, ještě
jednou hodně zdraví a ať nám to vzpomínání
ještě pár let vydrží. Miloš Vejvoda, SK Jičín

Blahopřání a poděkování starostovi Jičína

Otevření venkovních šaten ve sportovním areálu, říjen 2017
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Další ročník tradičního turnaje Memoriál Karolíny
Dlouhé Jičín je minulostí. O víkendu 4. a 5. září
se turnaje zúčastnilo celkem 14 týmů ve čtyřech
věkových kategoriích. Především v  mladších
kategoriích šlo o týmy smíšené nebo i chlapec-
ké.
V kategorii nejmladších mini žákyň U11 zvítězila
Pastelka Mladá Boleslav, hráčky Jičína skončily
čtvrté. V kategorii mladších mini žákyň U12 se
vítězem stal tým TJ Turnov, Jičín skončil druhý.
V žákovské kategorii starších žákyň U15 se stal
vítězem domácí celek Jičína, stejně tak jako
v  kategorii U17. Kompletní výsledky, pořadí
a vyhlášené nejužitečnější hráčky najdete na
www.basketjicin.cz

BSK

Turnaj U11:
1. místo Basket Pastelka MB
2. místo TJ Sokol Nová Paka
3. místo BK LOKO Trutnov
4. místo BSK TJ Jičín

Nejužitečnější hráči Turnaje U11:
Nikola Procházková (Pastelka MB) 
Šárka Štormová (Sokol NP) 
Anna Malá (LOKO Trutnov) 
Adéla Šmídová (BSK Jičín) 

Turnaj U15:
1. místo BSK TJ Jičín
2. místo BK NAPOS Vysoká nad Labem
3. místo BK Studánka Pardubice
Nejužitečnější hráči turnaje U15:
Eliška Cvrcková (BSK Jičín) 
Amálka Sejpalová (Studánka PCE) 
Vanessa Macháčková (Vysoká n.L.) 

Turnaj U12:
1. místo TJ Turnov
2. místo BSK TJ Jičín
3. místo TJ AŠ Mladá Boleslav
4. místo BK LOKO Trutnov
Nejužitečnější hráči turnaje U12:
Tobiáš Valšík (Turnov) 
Nela Viníkovi (BSK Jičín) 
Sofie Hájková (AŠ MB) 
Kateřina Rozsívalová (Trutnov)

Turnaj U17:
1. místo BSK TJ Jičín
2. místo Sokol Nusle
3. místo TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou
Nejužitečnější hráči turnaje U17:
Eliška Cvrčková (BSK Jičín) 
Daniela Albrechtová (Nusle) 
Cyrány Veronika (Bižuterie JBC)

Memoriál Karolíny Dlouhé, Jičín 2021

Jičínští bikeři se potřetí v řadě stali mistry
České republiky v orientačních závodech
na horských kolech. Ve Zbraslavicích se
uskutečnilo poslední kolo Českého poháru
MTBO, jehož součástí bylo i mistrovství ČR
v prestižní kategorii družstev. 
Jičínský tým ve složení Matěj Tuma, Markéta
Drobníková, Jaroslav Tuma, Vendula Musilová
a Vojtěch Stránský dokázal potřetí v řadě zví-
tězit a dosáhl tak nebývalého úspěchu.
Celá sezona byla pro jičínské bikery velmi
úspěšná: v celkovém hodnocení Českého
poháru vyhrála v kategorii juniorek (W20)
Rozálie Kuchařová, v kategorii M20 zvítězil

Matěj Tuma. V elitní kategorii žen nenašla pře-
možitelku Vendula Musilová, na třetím místě
skončila Markéta Drobníková a v pánské elitě
se na celkovém 5. místě umístil Vojtěch Strán-
ský. Kuchařová, Tuma, Musilová i Stránský
budou o víkendu bojovat o medaile na
Mistrovství Evropy v Portugalsku. 
Za dva roky, v roce 2023, se pak Mistrovství
světa v MTBO bude konat v Jičíně. Týden plný
orienťáku podpořila mimo jiné Rada města
Jičína a Královéhradecký kraj. Jeden z chys-
taných závodů se pojede přímo v Jičíně. Více
informací o chystaném mistroství najdete na
www.wmtboc2023.cz -ven-

Vítej zlatý hattricku

Na tradiční Mezinárodní mistrovství ČR vete-
ránů se do Prahy sjelo celkem 107 závodníků
z Česka, Belgie, Polska, Rakouska, Slovenska
a Ukrajiny. Ve sportovní hale TJ Sokol Praha
Vršovice se o cenné kovy utkali i dva jičínští
senioři - Martin Šafařík v kategorii do 81 kg
(35 – 39 let) a Vít Švorc v kategorii do 90 kg
(45 – 49 let). Martin Šafařík ve své kategorii
zvítězil a stal se Mistrem ČR, Vít Švorc
vybojoval bronzovou medaili a obsadil
3. místo.  
Oddíl SKP JUDO Jičín, z.s. děkuje za podporu
NSA, Královéhradeckému kraji a městu Jičín.

- ML -

Judo: Zlato a bronz
z Mistrovství ČR veteránů

Musilová, Tuma M., Tuma J., Stránský a Drobníková -
potřetí mistry České republiky ve štafetovém závodě
družstev

Ve čtvrtek 23. 9. se v Jičíně konal Rotary
Maraton, který je součástí World Marathon
Challenge. Ve štafetovém běhu se utkalo 8
týmů složených ze žáků základních škol. Zúča-
stnily se 4 jičínské školy zřizované městem
Jičín, a také základní školy z Nové Paky, Libáně,

Kopidlna a Sobotky. Závod pořádal Rotary klub
Jičín - Nymburk ve spolupráci se Sportovními
zařízeními města Jičín a pod záštitou jičínského
starosty. 
Štafetové týmy složené z dívek a chlapců měly
náročný úkol - každý běžel maratonský běh.
Děti ve věku 11 až 13 let překonávaly úseky
v délce 200 metrů a každý ze závodníků úsek
musel překonat 7krát. Prvních 195 metrů běželi
takzvaní ambasadoři, čili osobnosti spjaté
s jednotlivými školami.  
Vítězství vybojoval tým ZŠ Železnická, který
maratonskou vzdálenost překonal v krásném
čase 2 hodiny a 15 vteřin. Na druhém místě
skončila ZŠ 17. listopadu a na třetím ZŠ Husova.

Zvláštní uznání patří týmu z kopidlenské školy.
Ačkoliv ze zájemců neposkládal plný tým pat-
nácti chlapců a patnácti dívek, navzdory
svému oslabení se utkal s ostatními. Sestavit
tak početné týmy totiž není jednoduché. Je to
náročné i pro velké školy, které mají ve stejných
ročnících paralelní třídy, opravdu tuhý oříšek
to však představuje pro školy menší. Ty
opravdu už mnohdy musely sáhnout po
žácích, kteří běhu příliš neholdují.
Závod má dobročinný přesah. Výtěžek totiž
půjde na boj s dětskou obrnou a na vymýcení
této nemoci. Vloni se poprvé běžel v Jičíně,
jinak se ale koná i v dalších městech východo-
českého regionu. -jir- 

V letošním štafetovém Rotary Maratonu v Jičíně zvítězili žáci ze ZŠ Železnická
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Ve čtvrtek 11. listopadu se ote-
vřou dveře K-klubu pro všechny
děti a rodiče, kteří si chtějí užít

den sv. Martina. Již tradičně se budou péct
svatomartinské rohlíčky. Připravená je
také výroba lampiónů pro přivítání sv.
Martina. Letos se poprvé objeví světelná
taneční dílna, kde si děti zatancují se sví-
tícími prvky. 
Začátek dílen je v 13.30, ale je možné dorazit
až v průběhu odpoledne. Celý program poté

vyvrcholí v 17.30 příjezdem svatého Martina
do zámeckého parku. To vše za spolupráce
s  Mateřským centrem Kapička, které
připravilo ve svých prostorech dílnu s pod-
kovami a výrobu medových svíček v čase od
13.30 do 17.00.
Pro rodiny je také připravena svatomartinská
hra po Jičíně. Přístupná bude od 8. do 11. lis-
topadu vždy do 19.00. Zjistíte, proč se pečou
na svatého Martina zrovna husy a jaké další
zvyky se váží k  tomuto dni. Hru zvládnete

odehrát zhruba během hodiny. Zápisné na
hru bude dobrovolné. Pro více informací
navštivte webové stránky www.kackojicin.cz.
Připravujeme pro vás také adventní věncové
dílny. Uskuteční se ve dnech 26. a 28. 11. vždy
od 13.00 do 18.00. Vstupné na tuto dílnu je
zpoplatněné 80 korunami za jednu tvořící
osobu. Více informací naleznete také na
našich webových stránkách
www.kackojicin.cz. Těšíme se na vás. 

Váš K-klub

Svatomartinská dílna

Vážení spoluobčané, srdečně vás zveme
na Galaktický sněm společnosti Apropo
Jičín, který se koná 13. listopadu od 16
hodin v Masarykově divadle.
Jedná se o ojedinělou událost, která v Jičíně
nemá obdoby a kterou si určitě nenechte ujít.
Sněmu se zúčastní významné osobnosti
a zástupci pěti planet galaxie Apropo.
Hvězdně obsazený program přiblíží život na
těchto planetách a skutečně ve velkém stylu
oslaví. 25leté výročí galaxie Apropo. Nevadí,

že nejste fanoušci galaktické astronomie, stačí,
že máte srdce na pravém místě a zajímá vás,
jak se v Jičíně daří lidem s postižením
a rodinám s dítětem s postižením. Toto gala
shromáždění je právě o nich. A také o profe-
sionálech, kteří poskytují sociální služby
a o všech, kteří tyto služby podporují a jsou
tak součástí této velké galaxie pomoci a pod-
pory.
Buďte s námi i vy. Přijďte s námi oslavit 25 let
nestátní organizace Apropo Jičín. Staňte se sou-

částí tradiční, letos jubilejní dvacáté benefice
ve prospěch lidí s postižením. Podpořte nás.
Benefiční odpoledne začíná ve 14.30
výtvarnou dílnou Vyrob si svoji hvězdu a ote-
vřením benefičního obchůdku. Nakoupíte zde
výrobky sociálně terapeutických dílen
AJdeTo! a klientů stacionáře. Nabízené zboží
n(v)esmírné hodnoty je přímo předurčeno,
aby se stalo dárky nebo obohatilo vaší pod-
zimní (g)astronomii.
Benefiční představení proběhne v čase
16.00 – 17.30
Děti jsou vítány. Občerstvení zajištěno.
Vstupné je dobrovolné. Výtěžek půjde na
zkvalitnění života lidí s postižením v jičínském
regionu. Pro ty, kteří se nemohou zúčastnit,
ale chtějí se k benefici přidat, máme připra-
venou možnost daru online - viz QR kód.
Děkujeme. 
Sněm je samozřejmě pořádán za dodržení
aktuálně platných protiepidemických
opatření. Prosíme, počítejte s tím. Těšíme se
na setkání na Galaktickém sněmu. 
Pod záštitou hejtmana Královéhradeckého
kraje Mgr. Martina Červíčka a starosty města
Jičína JUDr. Jana Malého a ve spolupráci
s KZMJ a s finanční spoluúčastí města Jičína.

-ra-

Pozvánka na Galaktický sněm

Výstava „Vladimír Silovský“ se koná
v zámecké galerii od 15. října do 28. listo-
padu 2021. Denně mimo pondělí od 9 do
17 hodin. Podzimní galerijní výstava před-
staví dílo libáňského grafika, ilustrátora
a pedagoga Vladimíra Silovského, od jehož
narození letos uplynulo 130 let.
Vladimír Silovský se narodil 11. července 1891
v Libáni. Zprvu nastoupil na fakultu architek-
tury. Po roce však školu opustil a krátce
pobýval v Itálii. Mezi lety 1911–1913 studoval
na uměleckoprůmyslové škole v  Zábřehu
a poté v  letech 1913–1917 na Akademii
výtvarného umění v Praze. Před druhou svě-
tovou válkou začal vyučovat na Akademii
výtvarných umění v Praze. V letech 1958-60

působil jako rektor. Vladimír Silovský zemřel
v Praze 26. 4. 1974. 
Vladimír Silovský patří mezi čelní předsta-
vitele sociální grafiky 20. let dvacátého sto-
letí. Častým námětem se mu stávaly motivy
ze života prostých lidí. Zobrazoval bídu
periferie, hladové fronty, čekárny plné una-
vených, zhroucených lidí. V  polovině dva-
cátých letech dvacátého století navštívil
Paříž, která na něj velmi zapůsobila. Ve
svých dřevorytech vylíčil lesk i bídu tohoto
velkoměsta, například v tiscích Boulevard,
Ulice Montorgueil (1925) či U Seiny (1926).
V Silovského díle se opakovaně setkáváme
se zobrazováním práce na stavbách či
v  hutích (Vítkovické železárny), v  těchto

dílech si všímá odosobněného světa
dělníků, kteří pracují jako stroje. Zároveň
poukazuje i na nepříznivý vliv člověka na
životní prostředí (Přebírání strusky,
Ostravská krajina).  Ve třicátých letech byl
zaujat architekturou Prahy, kterou zachytil
v četných grafických listech. Ve svých gra-
fikách postihoval náladu a světelné
kontrasty nočních ulic. Později do grafiky
převáděl krajiny (Třeboňska či Jičínska)
a věnoval se též grafickému portrétu (por-
tréty rodinných příslušníků, umělců
a dalších významných osobností). Zabýval
se knižní a užitou grafikou a taktéž znám-
kovou tvorbou. 

Jana Schlesingerová

Nová výstava na zámku: Vladimír Silovský (1891-1974)
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Dominik Filip (* 18. srpna 1879 v Jičíně, † 28. listopadu 1946 v Praze)
Listopadový medailon
patří středoškolskému
profesorovi, spisovateli,
autorovi knih pro mlá-
dež, sběrateli lidových
pohádek a překladateli
Dominiku Filipovi.
V  roce 2021 uplyne od
jeho smrti 75 let. Narodil

se v Jičíně, v rodině kartáčníka, 18. srpna
1879. Ještě před nastoupením do obecné
školy se přestěhoval s rodiči do Jamného
nad Orlicí, odkud pocházel jeho rod.
Podhůří Orlických hor plné pohádek
a pověstí předurčilo jeho životní dráhu. 
Do Jičína se vrátil ve dvanácti letech, kdy začal
studovat na zdejší reálce. Po dobu svého
pobytu v Jičíně bydlel u prarodičů ze strany své
matky. Rodiče z něj chtěli mít inženýra, ale jeho
touhou bylo gymnázium. Již v sextě začal psát
básně a angažoval se ve studentském časopise.
Po maturitě v roce 1898 odešel do Prahy, kde
se zapsal na českou techniku, zakrátko však
přestoupil na filozofickou fakultu. Věnoval se
studiu zeměpisu a přírodopisu. Absolvoval
v roce 1902. Od roku 1903 postupně učil na

několika místech. Během svého působení vydal
některé své práce, např. pohádku Mezi skřítky,
nebo pojednání Kterak přispívá příroda
k udržení pohádek a pověr.  
Za první světové války, po propuštění
z armády, se věnoval systematickému sběru
a výzkumu lidových pohádek a pověr. Se vzni-
kem nové Československé republiky se vydal
s velkým vlasteneckým nadšením působit
jako správce gymnázia do Liptovského Sv.
Mikuláše na Slovensko. Působil zde pouhé
dva roky. V roce 1920 se vrátil do Prahy. Zde
se zapojil do kulturního dění nové republiky.
Byl členem Kruhu českého jazyka, ze kterého
se vyvinul Ústav pro jazyk český, také pracoval
ve Společnosti přátel literatury pro mládež
a v Masarykově lidovýchovném ústavu. Byl
předsedou politicky zaměřeného
Realistického klubu, který řídil až do okupace,
kdy byl rozpuštěn. 
Mezi jeho přátele patřili významní představitelé
české kultury – například Jaroslav Seifert, Vítěz-
slav Nezval, sochař Stanislav Sucharda nebo
malíř Emil Filla. Zemřel v roce 1946 v Praze. Svůj
život zasvětil Orlickému podhůří. Sebral velké
množství místních pověstí, příběhy poté zpra-

coval ve svých knihách. Ceněny jsou jeho
pohádky, ve kterých zpracoval náměty
z lidových vyprávění, mýtů a legend. Soustavně
se zabýval kritikou dětské literatury, publikoval
mnoho teoretických prací, především o pohád-
kách. Psal články do různých časopisů. Dlouhá
léta jeho práce vůbec nevycházely, až v roce
1987 vyšla jeho kniha Pohádky ze zapomenuté
země, obsahující výbor jeho nejlepší tvorby.
Tuto knihu si můžete prohlédnout i v Knihovně
Václava Čtvrtka v Jičíně, v  jejím regionálním
fondu. Tam také najdete i další dílo D. Filipa,
román Filmařova dobrodružství v  pravěku
z roku 1948.
Výběr z  díla: Mezi skřítky a jiné pohádky
(pohádky, 1914), Zlatá studánka (pohádky,
1919), Trpasličí robinsonáda (příběh pro
mládež, 1920), Jak se čerti ženili (pohádky,
1924), Druhým životem (román, 1931), Rok
v přírodě (učebnice, 1933), Židovská literatura
bájivá (1936), Krátká kronika Jablonného nad
Orlicí (1940), Pohádky ze Zapomenuté země
(1941), V srdci české divočiny (historický román,
1946), Opuštěná země (historický román, 1947),
Filmařova dobrodružství v pravěku (1948). 

Iva Rodrová

Ve Valdštejnské lodžii vrcholí stavební prá-
ce, a proto je i nadále provoz památky
omezen. Přesto se v  listopadu uskuteční
několik zajímavých akcí.
V pátek 12. 11. proběhne v Lodžii večer na téma
uprchlictví s doktorkou sociologie a meziná-
rodních vztahů Karolínou Augustovou, která
žila osm měsíců v uprchlických táborech
v Bosně. Součástí programu bude i veřejná pre-

miéra dvou krátkých filmů o migraci.
Následovat bude diskuze o tématech
pohraniční bezpečnosti a lidských práv.
V neděli 14. 11. od 18 hodin proběhne po
delší odmlce oblíbený projekt POHÁDKY
TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ, čtení etnických
pohádek v peřinách. Večer bude věnovaný
švédským mýtům a legendám. Jako vzácný
host bude Mika Akim, švédská zpěvačka

a hráčka na pětistrunnou violu Viola d’amo-
re. Spolu s  dalšími dvěma spoluhráči
vystoupí ještě od 20 hodin na samostatném
koncertě, kde zahraje autorské melancho-
lické skladby, inspirované lidovou hudbou
Skandinávie.
Vstupenky na akce je možné zakoupit online
v předprodeji na stránkách  www.valdstejn-
skalodzie.cz Valdštejnské imaginárium

Valdštejnská lodžie v listopadu

Oblastní charita rozšiřuje své aktivity o další
zajímavý projekt. Na autobusovém nádraží
v Jičíně otevře v listopadu Charitní šatník. Za
velmi zajímavé ceny v  něm bude nabízet
použité oblečení.
Každý týden se na nás obrací lidé s nabídkou
nejen použitého oblečení. Proto jsme se roz-
hodli této situace využít a se souhlasem dárce

je prodávat za minimální ceny dalším lidem.
Prospěch bude hned několikanásobný. Vedle
nabídky pěkného a dostupného oblečení
budou výnosy z šatníku podporovat další roz-
voj sociálního podniku, který místní Charita
provozuje. K prodeji zde budou i adventní
věnečky, vyrobené v  našem sociálním
podniku. Vzhledem k tomu, že součástí sociál-

ního podniku Veronika je i prádelna, veškeré
oblečení bude desinfekčně vypráno a Charita
tak může garantovat jeho čistotu.
Otevírací dobu a další informace najdete na
webu www.charitajicin.cz.

Oblastní charita Jičín

Charitní šatník v Jičíně

Pořádání festivalu přináší spoustu radosti,
zkušeností a nových přátelství! Zároveň je to
ale časově náročná činnost, spojená s řadou
starostí - proto jsme se rozhodly poprosit vás
o pomoc a tak rozšířit organizátorské řady.
Festival Jinčí čin pro přípravy sedmého
ročníku shání pomoc v těchto oblastech:
● dekoratér/ka, scénograf/ka
● ekonom/ka, fundraiser/ka, účetní

● technik/čka, řidič/ka
● koordinátor/ka výstavní části festivalu
Tématem ročníku bude ÚNAVA. Chcete se
zapojit do příprav malé, přátelské akce, a při-
tom rozvíjet své schopnosti? 
Napište nám něco o sobě a přiložte
životopis – hlaste se do konce prosince na
jincicin@gmail.com
www.jincicin.cz

Zapojte se do příprav sedmého Jinčího činu!
Kotlíkové dotace: Přijďte na konzultaci
Krajský úřad Královéhradeckého kraje
poskytne osobní konzultace zájemcům
o„kotlíkové dotace“ dne 29. 11. 2021 v odpo-
ledních hodinách ve velké zasedací místnosti
MěÚ Jičín, Žižkovo nám. 18. Bližší informace
o konání konzultací budou zveřejněny na
webových stránkách města.

Ing. Marcela Svobodová 
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Od 1. října funguje systém svozu odpadu od
domu k  domu (door to door) v  rozšířené
podobě. Zapojily se do něj oblasti Popovice,
Robousy, Moravčice, Popovičky, Hubálov,
Soudná, Čeřovka, Holínské Předměstí a zbylá
část Větrova, která nebyla zahrnuta do
staršího, pilotního projektu. Z důvodu častých
dotazů přinášíme plán svozů do konce roku
2021. K dispozici je také na webu Technických
služeb města Jičína (www.tsjc.cz). 

-jir- 

Plán svozů door to door do
konce roku

Kdo se bojí, nesmí do lesa. V sobotu 11. pro-
since večer bude v našem městě platit, že kdo
se bojí, nesmí do centra starého města.
Veřejné osvětlení nebude svítit, v  oknech
domů bude zhasnuto, všude bude vládnout
tma, jakou v Jičíně nepamatujeme. 
Bez vlastního osvětlení náměstím a okolními
ulicemi neprojdete a ani to raději sami ne -

zkoušejte, neboť centrum starého města toho
večera ovládnou postavy Temnoty. V  Jičíně
bude v rámci adventu slavena Luciánská slav-
nost světel, nová tradice připomínající staro-
dávné mytické představy spojené s oslavami
zimního slunovratu.
Jediní, kdo budou moci tento večer město
Jičín zachránit a vymanit jej ze spárů tmy,
budou děti, jež budou včas vyzvány, aby přišly
svému městu na pomoc. Každá dívka či
chlapec se bude moci podle svého bydliště
dostavit na jedno ze tří shromažďovacích míst
u bývalých středověkých městských bran.

Dívkám postačí jednoduchý bílý hábit, chlapci
se budou moci převléci za rytíře, každý ale
bude potřebovat nezbytnou hořící lucernu –
jedinou účinnou zbraň, s níž se v průvodu
vedeném rytíři Luciány a bílými Luckami
pokusí probojovat na Valdštejnovo náměstí.
Pokud se všem třem světelným průvodům
podaří projít a spojit své síly, bude tu sveden
finální souboj světla s temnotou doprovázený
ohnivým překvapením. Začněte se pomalu
shánět po lucerně, aby vám napínavý večer
neutekl a mohli jste se tak se svými dětmi tro-
chu bát.    -as-

Město Jičín připravuje Luciánskou slavnost světel

Sraz bude v sobotu 11. 12. 2021 v 16:45 hod.
u bývalých městských bran do centra města:
Děti s rodiči z Nového Města a Pražského
předměstí – dolní část náměstí Svobody
(bývalá Velišská brána), děti s rodiči z Holín-
ského předměstí a Čeřovky – dolní část
Palackého ulice (bývalá Holínská brána)
a děti s rodiči ze zbývající části Valdického
předměstí a Starého Města – Žižkovo náměs-
tí (Valdická brána). 

Sraz

V  Porotním sále Valdštejnského zámku se
uskutečnilo slavnostní zahájení vysokoškolské
výuky v akademickém roce 2021/2022. Stu-
dentskou hymnu si zde vyslechli studenti začí-
nající bakalářský nebo magisterský cyklus na
Provozně ekonomické fakultě České zeměděl-
ské univerzity v Praze, která má v Jičíně deta-
šované pracoviště pro obor Veřejná správa. 
Studenty na úvod pozdravili zástupci města.
Do Jičína na slavnostní zahájení přicestovala
také prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc., prodě-
kanka ekonomické fakulty. Výuka bude kom-
pletně probíhat v Jičíně, a to na Valdštejnském
zámku, kde město Jičín vybudovalo nové
učebny, a také v budově Základní školy 17. lis-
topadu. 
Možnost vysokoškolského studia v  Jičíně
trvá nepřetržitě od roku 2005 a, nutno dodat,
není obvyklé, že by města v  ČR o velikosti
Jičína měla stabilní nabídku terciálního vzdě-
lávání. Zájem o studium v Jičíně je však znač-
ný, každým rokem se přihlásí v  součtu
přibližně stovka studentů do bakalářského
a magisterského cyklu. Jednoznačnou výho-

dou pro Jičín je nové zázemí, které vzniklo
při první etapě rekonstrukce Valdštejnského
zámku. Využitelnost oboru v  praxi a nové

multifukční učebny jsou hlavními lákadly pro
studenty. 

-jir- 

Proděkanka ekonomické fakulty ČZU přivítala jičínské vysokoškolské studenty
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Město Jičín již naplno rozjelo přípravy letoš-
ního Adventu v Jičíně. Věříme, že po roční
odmlce nám pandemická situace dovolí
sejít se v  neděli 28. 11. na Valdštejnově
náměstí, abychom společným odpočítává-
ním rozsvítili vánoční strom. Od 14 hodin
je připraven doprovodný program.
Na Arkádovém nádvoří žáci ze Základní umě-
lecké školy v Jičíně připomenou v duchu sta-
ročeských Vánoc, možná už i zapomenuté
tradice, zazpívají si společně s vámi známé
koledy a pozvou vás i na tvůrčí dílnu
zaměřenou na výrobu vánočních ozdobiček
na stromeček. V  modrotiskařské dílně pod
vedením Milana Bartoše ze Dvora Králové,
nositele tradic modrotisku, bude možné si
natisknout a zhotovit vánoční přání a v tvůrčí
dílně K-Klubu, v ul. Smiřických zase vyrobit
vlastnoruční vánoční dekoraci v podobě advent-
ního věnce.  Nebudou chybět ani andělé.
Na velkém nádvoří uvidíme ukázky
kovářského a řezbářského řemesla s možností
nákupu hotových výrobků. 

Ve velkém sále v K-klubu uvede Divadlo 
eMILIon představení pro děti Nad betlémem
svítí hvězda. 
Od 16:30 hodin následuje krátký program na
Valdštejnově náměstí a samotné rozsvícení
stromu je plánováno v 17:00 hodin, čímž bude
Advent 2021 v Jičíně zahájen.
Alena Stillerová, Odbor kultury a cestovního ruchu

Opět společně rozsvítíme vánoční strom na Valdštejnově náměstí

Víte, že principál tohoto světoznámého
souboru Rostislav Novák pochází ze slav-
ného českého rodu? Pokud víte z kterého,

zašlete svou odpověď do 10. 11. na
adresu info@kzmj.cz a můžete být šťast -
nými vylosovanými, kteří obdrží 2 vstu-

penky na tuto pro  Jičín ojedinělou
kulturní událost.

Soutěž!

14.00 – 16.30 Doprovodný program – jičín-
ský zámek – Arkádové a Velké nádvoří, velký
sál K-klubu: : Připomenutí tradic staročes-
kých Vánoc, zpívání koled, tvůrčí dílny, ukáz-
ka řemesel, pohádka, andělé na chůdách.
16.30: Valdštejnovo náměstí. Program před
slavnostním rozsvícením. 
17.00: Rozsvícení vánočního stromu. Společ-
ně odpočítáme
Více na www.jicin.cz, program Advent v Jičí-
ně 2021

Neděle, 28. 11. 2021
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